

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**  
**SPDIT-SICAF**

<b>REVENUS</b>	<b>Solde en DT</b>		<b>Solde en DT</b>	
	<b>4ème Trim 2006</b>	<b>4ème Trim 2005</b>	<b>31/12/2006</b>	<b>31/12/2005</b>
<b>Dividendes</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5 909 985</b>	<b>5 773 326</b>
Dividendes des participations non cotées	0	0	5 377 623	5 279 382
Dividendes des placements cotés	0	0	532 362	493 943
<b>Plus values de cessions</b>	<b>2 193</b>	<b>18 297</b>	<b>74 590</b>	<b>645 228</b>
Plus values sur cession des autres participations non-cotées	1 236	600	11 736	600
Plus values sur cession des actions SICAV	292	3 924	7 591	4 276
Plus values sur cession des placements cotés	665	13 773	55 264	640 351
<b>Revenus des placements</b>	<b>402 175</b>	<b>305 109</b>	<b>1 698 957</b>	<b>1 463 026</b>
<b>Autres produits d'exploitation</b>	<b>14 830</b>	<b>17 667</b>	<b>83 336</b>	<b>83 406</b>
<b>Reprises sur provisions antérieures</b>	<b>462 263</b>	<b>113 015</b>	<b>1 781 385</b>	<b>860 145</b>
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse	462 263	30 015	1 661 385	777 145
Reprise des provisions sur titres de participation	0	83 000	0	83 000
Reprise des provisions pour risques et charges	0	0	120 000	0
<b>Commissions et charges assimilées</b>	<b>852</b>	<b>1 789</b>	<b>18 717</b>	<b>33 227</b>
<b>Moins values sur cessions de titres</b>	<b>7 908</b>	<b>101 187</b>	<b>10 429</b>	<b>102 062</b>
<b>Dotations aux provisions pour dépréciations de titres</b>	<b>-190 628</b>	<b>226 166</b>	<b>207 705</b>	<b>913 048</b>
Dépréciation de titres cotés	-190 628	226 166	207 705	913 048
Dépréciation de titres de participation	0	0	0	0
<b>Immobilisations financières</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>10 580 199</b>	<b>10 406 399</b>
Participations groupe	-	-	6 564 934	6 564 934
Participations Hors groupe	-	-	4 000 065	3 840 065
Autres participations	-	-	15 200	1 400
<b>Placements et autres actifs financiers</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>39 634 074</b>	<b>37 917 925</b>
<b>Prises de participations de la période</b>	<b>200 000</b>	<b>0</b>	<b>200 000</b>	<b>71 000</b>
<b>Cessions de participations de la période</b>	<b>10 000</b>	<b>413 800</b>	<b>284 900</b>	<b>423 800</b>
<b>Créances rattachées aux immobilisations financières</b>	<b>-30 941</b>	<b>-223 607</b>	<b>386 646</b>	<b>546 468</b>
<b>Liquidités et équivalents de liquidités</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>269 026</b>	<b>480 282</b>
<b>Total des actifs</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>53 219 573</b>	<b>51 099 763</b>

**Faits saillants:**

- Vente 103 776 actions TUNISAIR,
- Vente 1630 actions STIP,
- Souscription pour 40 000 actions UNIFACTOR,
- Souscription pour 66 150 actions BIAT suite à son augmentation de capital,
- La montée des cours boursiers nous a permis d'opérer des reprises de provisions assez importantes.

**Commentaire:**

L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société.